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Úvod

Při výkonu pracovní činnosti činí vedení a stimulace zaměstnanců podstatnou

složku. Vedoucí pracovníci a styl jakým své zaměstnance řídí, stimulují a jaké vytváří

pracovní prostředí, formují důležitý faktor rozvoje výkonnosti, motivace a entusiasmu

pro plnění pracovních úkolů, seberozvoje a proaktivity všech pracovníků. Každý

vedoucí by proto měl dbát na to, aby na základě svého leadershipu dokázal vytvořit

loajální tým, orientující se zejména na dosahování co nejlepších výsledků. Celou situaci

nejlépe vystihuje citát jednoho z nejuznávanějších leadrů, Steva Jobse: „Mým úkolem

není být na lidi hodný. Mým úkolem je dostat z nich to nejlepší.“ [15] I přesto, že styl

vedení pracovníků Steva Jobse podléhá dodnes řadě diskuzí a mnohdy je kriticky

hodnocen, dle mého názoru dokázal své zaměstnance stimulovat tak, aby pracovníci

vytvořili revoluční produkty, byli ke svému nadřízenému i celé společnosti loajální a

věnovali své práci velké množství času. Základem úspěchu Steva Jobse byla přesně

stanovená vize, dle které se řídil za jakýchkoliv okolností. Právě vymezení jasné vize a

její komunikace mezi zaměstnance je nedílnou součástí leadershipu, jež může dané

společnosti generovat konkurenční výhody a silné tržní postavení.

Hlavním cílem práce je zhodnotit a charakterizovat styl vedení a stimulaci

lidí ve společnosti Manpower s úmyslem navrhnout taková řešení, která by mohla

systém leadershipu zlepšit, a to za předpokladu respektování všech rizik v rámci

navrhovaných opatření. Pro splnění hlavního cíle předložené diplomové práce je

podstatné nadefinovat několik zásad, které slouží jako jednotlivé postupové kroky

k dosažení požadovaného cíle práce. Nejprve je důležité charakterizovat celý

podnikatelský subjekt, analyzovat i zhodnotit podnikatelské prostředí a stanovit

strategické cíle podniku. Návrhy na zlepšení jsou vymezeny tak, aby stanovených cílů

bylo dosaženo. Jednou z dalších zásad práce je formulace strategického plánu rozvoje

firmy s důrazem na výkonnostní ukazatele pracovníků. Po zpracování výše uvedených

zásad lze diagnostikovat princip fungování podniku, historii firmy, nabízené služby,

podnikatelské okolí i její strategické cíle.

Ke zpracování diplomové práce a splnění hlavního cíle je zapotřebí nejen

objasnit využívané metody vedení lidí, ale také identifikovat jeho slabé a silné

stránky Mimo jiné je také důležité analyzovat výkonnost a stimulaci pracovníků.

Kromě stanovených výkonnostních měřítek je významné definovat i oblasti, v nichž by

se mohl vytvořit prostor pro zlepšení. Na základě dotazníkového šetření lze určit
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konkrétní problematické oblasti, identifikovat kde v oblasti vedení zaměstnanců je

prostor pro zlepšení, a tím zjistit přínosy a rizika stanovených návrhů.

Předložená diplomová práce je rozdělena do 7 klíčových kapitol:

 charakteristika společnosti ManpowerGroup

 strategický plán společnosti Manpower

 strategická analýza

 stimulace zaměstnanců na základě měřítek výkonnosti

 aplikovaný systém vedení a stimulace pracovníků

 zhodnocení systému vedení pracovníků na základě dotazníkového šetření

 program rozvoje vedení pracovníků – návrh, přínosy, rizika

Tři úvodní kapitoly se týkají obecných informací a slouží ke splnění zásad práce.

Jsou zaměřeny na charakteristiku společnosti, věnují se i strategickému plánu a nebude

opomenuta ani strategická analýza.

První kapitola se týká obecné charakteristiky, stručného popisu společnosti

ManpowerGroup, ale i organizací, jež se do této skupiny řadí. Nadále je připomenut

podrobný popis poskytovaných služeb společnosti Manpower a v neposlední řadě je

zmíněna historie společnosti.

V druhé kapitole je nadefinováno poslání, vize i strategické cíle. Není

opomenuta ani analýza prostředí, v rámci níž je nejprve popsáno externí prostředí. Tato

kapitola se také věnuje oblasti legislativy a politiky, ekonomiky, demografie, sociologie

a kultury i technologie a ekologie. Dalším faktorem externí analýzy je tzv.

mezoprostředí. V rámci mezoprostředí jsou identifikovány konkurenční společnosti,

potenciál pro vstup nové konkurence, vyjednávací síla zákazníků a dodavatelů a jaké

existují substituty. Konečným krokem analýzy externího prostředí je vypracování

matice EFE. Dále je uveden popis interního prostředí, v rámci kterého jsou objasněny

aktivity z pohledu managementu, marketingu, informačních systémů, výroby, výzkumu

a vývoje, včetně finanční analýzy, kde jsou spočítány ukazatele rentability, likvidity,

zadluženosti, aktivity a čistého pracovního kapitálu. V závěru této kapitoly je

zhodnocena finanční analýza a vytvořena matice IFE a SWOT analýza.

V pořadí třetí kapitola pojednává o strategické analýze. Nejprve je zhotovena

matice IE, která umožní konkretizovat možné strategie vývoje podniku, dále matice

GSM, která tento výběr zúží a jako poslední matice QSPM, na základě které je
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stanovena vhodná strategie. Posléze je zhodnocena strategická analýza a vytvořena

strategická mapa dle metodiky BSC.

Těžiště celé diplomové práce spočívá v následujících čtyřech kapitolách. Ve

všech případech je postupováno chronologický a uvedené kapitoly jsou rozděleny do

několika podkapitol.

V pořadí čtvrtá kapitola je věnována teoretickému popisu vedení lidí s důrazem

na objasnění rozdílu mezi vedením a řízením.

Pátá kapitola je věnována systému stimulace pracovníků. Nejprve je připomenut

obecný popis metodiky, zejména to, jakým způsobem bylo postupováno při získávání

potřebných informací. Poté jsou popsány konkrétní indikátory výkonnosti, které jsou

v podniku využívané.

V šesté kapitole je charakterizován využívaný systém vedení pracovníků.

Kapitola je rozdělena do šesti podkapitol. První podkapitola se zabývá podrobným

popisem výběru a přijímání zaměstnanců. Dalším bodem jsou konkrétní styly vedení.

Na základě pohovorů s manažery jsou identifikovány styly vedení daných manažerů.

Tyto styly jsou popsány jak z praktického, tak i teoretického hlediska a rozděleny dle

pozice v organizační struktuře. Následuje část zabývající se systémem vzdělání. Zde

jsou uvedeny rozdíly mezi systémem vzdělávání nových a stávající zaměstnanců.

Objasněno je zde i vzdělávání na úrovni manažerských pozic. Nadefinovány jsou i

principy komunikace, jednotlivé komunikační kanály a část kapitoly se věnuje

záležitosti průběhu komunikace v rámci celé organizační struktury. Pátá podkapitola se

zabývá popisem kontroly, řízení pracovního výkonu a hodnocení pracovníků. Poslední

z uvedených podkapitol, Systém odměňování a stimulace pracovníků, je strukturována

tak, aby bylo co nejpřehledněji znázorněno, jak je nastaven systém odměn dle

jednotlivých pracovních pozic, od manažerů až po konzultanty.

Následující kapitola je věnována dotazníkovému šetření, při kterém je snadné

identifikovat silné a slabé stránky vedení pracovníků, ale i prostor pro zlepšení v oblasti

leadershipu. Na základě použité výzkumné metody v podobě dotazníku, je možné

důkladné rozpracování závěrečné kapitoly a zároveň stěžejní kapitoly celé diplomové

práce. Jednotlivé oblasti, ve kterých je hodnocen dotazníkový průzkum, se shodují s

oblastmi vymezenými v páté kapitole.

Osmá kapitola se zabývá konkrétním návrhem programu rozvoje vedení

pracovníků. Ke všem navrhovaným opatřením jsou uvedeny jejich přínosy, časový
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harmonogram, náklady a rizika. V rámci této kapitoly jsou vytvořeny i návrhy, které

jsou nezbytné pro naplnění stanovených strategických cílů. Navržené postupy by měly

sloužit ke zvýšení efektivnosti procesů v podniku a zintenzivnění výkonnosti

pracovníků.

Zvolené metody práce korespondují s vybraným cílem zpracování tématu.

Diplomová práce je založena na reflexi hlavních interpretačních závěrů, k nimž došli

odborníci v problematice vedení lidí, strategické analýzy, vedení pohovorů apod.

V práci je využito průzkumné subjektivní metody dotazníku, jehož subjektivnost je

dána tím, že dotazovaný může různým způsobem ovlivňovat své výpovědi. Práce bude


[…]


Zdroj: [1]

% GP % odměny z GP Staffing Kč

< 15 % 8 %
15 – 20 % 13 %
> 20 % 18 %

Bonusový systém CPP

Bonus za vygenerované GP

Úroveň

vygenero-

vaného GP

0 až 12 měsíců na pozici 13 až 24 měsíců na pozici

Více než 25 měsíců na

pozici

Vygenerované

GP za měsíc

Měsíční

odměna

Vygenerované

GP za měsíc

Měsíční

odměna

Vygenerované

GP za měsíc

Měsíční

odměna

I. úroveň 0 - 100 000 Kč 0 % 0 - 110 000 Kč 0 % 0 - 120 000 Kč 0 %

II. úroveň

100 001 -

200 000 Kč
5 %

110 001 -

210 000 Kč
7 %

120 001 -

220 000 Kč
9 %

Zdroj: [1]

Bonus za nový obchod

Zdroj: [1]

Bonusový systém CTP

Bonus za zpracované výkazy

Počet výkazů za měsíc Odměna za výkaz
> 100 80 Kč

71 – 100 60 Kč
51 – 70 40 Kč

< 50 0 Kč
Zdroj: [1]

Bonus za nový obchod Staffing

Zdroj: [1]

% GP % odměny z GP Staffing v Kč

< 15 % 8 %

15 – 20 % 13 %

> 20 % 18 %

% GP % odměny z GP Staffing Kč

< 15 % 8 %
15 – 20 % 13 %
> 20 % 18 %

Příloha F:

KPI´s CPP

Týdenní závazné počty Měsíční závazné počty

Kandidát:
5 1. pohovory

8 pohovorů + prescreenů

8 spec calls

10 send out

Klient:
1 osobní schůzka

4 udržovací cally

Monitoring trhu:
8 canvass calls/1 objednávka (rozhodující je počet

objednávek)

Kandidát:
20 1. pohovory

32 pohovorů + prescreenů

32 spec calls

40 send out

Klient:
4 osobní schůzky

16 udržovací cally

Monitoring trhu:
32 canvass calls / 4 objednávky (počet objednávek

je rozhodující

Zdroj: [1]

Očekávaný výsledek

Dosažení povinného limitu plnění vygenerovaného GP (gross profit) dle tabulky:

Délka působení + zařazení CPP

v Manpower
Výše povinného limitu GP

1. – 3. měsíc (ve zkušební době) v kumulu za 3 měsíce 100 000 Kč

od 4. měsíce (v síti poboček) 130 000 Kč / měsíc

od 4. měsíce (v Perm offices) 150 000 Kč/ měsíc

Zdroj: [1]

KPI’s vázané na bonus v případě nedosažení limitu GP

BONUS ZA PLNĚNÍ KPI'S, JE-LI GP POD 100 000

1. pohovory 20/měsíc 0,7% z vygenerovaného GP v daném měsíci

send out 40/měsíc 0,3% z vygenerovaného GP v daném měsíci

Zdroj: [1]

Týdenní KPI´s - minimální počty

Kandidát:

2 pohovory s core-kandidáty (které budeme nabízet ihned pomocí speců – neplatí

pro otevřené objednávky nebo v případě, že díky tomu přeplní objednávku u

klienta, tj. bude splněna na více než 100%)

3 spec cally nebo spec call spojený s canvasem v průměru na 1 core-kandidáta,

pokud BM nestanoví jinak, viz níže uvedené doporučení.

Klient:

1 osobní schůzka (nerozlišeno, zda akviziční schůzka nebo spoluúčast na

akviziční schůzce nebo schůzka u stávajícího klienta)

Abstrakt

POHANKA, O. Vedení lidí s důrazem na stimulaci pracovníků. Diplomová práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 100 s., 2014

Klíčová slova: vedení pracovníků, stimulace pracovníků, výkonnost pracovníků

Záměrem diplomové práce bylo popsání a zhodnocení vedení a stimulace

pracovníků ve společnosti Manpower. Autor nejprve popsal charakteristiku společnosti, její

historii a nabízené produkty. Poté se zaměřil na podnikatelské prostředí podniku,

nadefinoval jeho poslání, vizi, cíle a provedl strategickou analýzu firmy. Mimo jiné vytvořil

i strategickou mapu dle metodiky BSC. Následně rozebral stimulaci pracovníků na základě

podnikových KPI a navrhl KPI pro dosažení stanovených cílů. Také popsal systém vedení

pracovníků. Hlavní důraz autor položil na identifikaci silných a slabých stránek v oblasti

vedení a stimulaci pracovníků. Pro správně zpracování stanoveného cíle bylo zapotřebí

použít dotazníkové šetření a rozhovory. Na základě výsledků uvedeného šetření pak autor

navrhl oblasti, kde je možné zlepšit postupy v rámci leadershipu. K výsledným postupům

uvedl i jejich hlavní přínosy a též rizika.

Abstract

POHANKA, O. Leadership with an emphasis on stimulating the staff. Master thesis. Pilsen:

Faculty of Economics at West Bohemian University in Pilsen, 100 p., 2014

Keywords: leadership skills, stimulation of workers, workers performance

The purpose of diploma thesis was to describe and evaluate the leadership and

stimulation of people in the Manpower company. The author first describes the

characteristics of the company, its history and products. Then he focused on the

business environment of the company, defined its mission, vision, goals and performed

strategic analysis of the company. Apart from other things he made a strategic map by

the BSC methodology. Subsequently analyzed the stimulation of workers based on

business KPI and proposed KPI to achieve the stated goals. Then he described the

leadership. The author put the main emphasis on the identification of strengths and

weaknesses in the area of Leadership and the stimulation of workers. For the correct

process of the specified aim it was necessary to use the survey and interviews. Based on

the results of the investigation, the author suggested the area where it is possible to

improve procedures in the context of leadership. The resulting procedures stated their

main benefits and risks.