HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: **Bc. Pohanka Ondřej**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma diplomové práce: **Vedení lidí s důrazem na stimulaci pracovníků**

Hodnotitel – vedoucí práce: **PhDr. Milan Jermář, Ph.D.**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Diplomová práce byla vypracována v nadnárodní společnosti se zaměřením na personální služby a poradenství. Student charakterizoval organizaci, její hlavní činnosti, strategické cíle a externí i interní podmínky pro jejich realizaci. Uplatnil i metodu BSC, takže mohl specifikovat cíle pro jednotlivé perspektivy. Jen orientačně zachytil teoretické poznatky z oblasti vedení lidí. Vhodné by bylo jasné vymezení a zdůvodnění oblastí vedení, na něž se bude práce zaměřovat. Pro hodnocení praxe firmy byly využity interní dokumenty, rozhovory a dotazníkové šetření (sestavil vlastní dotazník). Větší pozornost mohla být věnována přehlednému sdělení výsledků šetření i celkovému souhrnu zjištěných poznatků. Návrhy na opatření jsou podány v poměrně strukturované podobě. Práce je celkově

zpracována v souladu se stanovenými zásadami, její uspořádání, obsahové upřesnění i formální úprava by měly být na vyšší úrovni. Předloženou diplomovou prací je možno navrhnout k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Jaké možnosti vidíte v dané organizaci pro týmovou spolupráci?

Jak hodnotíte na základě vaší zkušenosti připravenost zaměstnanců organizace na plnění úkolů v oblasti personálních služeb?

V Plzni, dne 14.5.2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).